
 

USNESENÍ: 
ze 7. zasedání zastupitelstva obce Bílá Lhota konaného 

dne 4.12.2023 v 17:00 hod v zasedací síni OÚ Bílá Lhota 

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje do návrhové komise:      

Martina Semiana, Mgr. Petra Člupného, Miroslava Tyrka 

Ověřovateli zápisu: Miroslav Sedlář, Mgr. Jitka Dvořáková 

Usnesení č. 2 
1.   Zahájení a volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu.  
2.   Schválení programu schůze ZO.  
3.   Seznámení s plněním usnesení z 6. ZO. 
4.   Složení inventarizační komise pro inventarizaci majetku k 31.12. 2023. 

5.   Plán inventur na rok 202.  
6.   OZV obce Bílá Lhota o místním poplatku za obecní systém odpadového  
      hospodářství.    
7.   OZV obce Bílá Lhota o místním poplatku ze psů. 
8.   Stanovení ceny stočného na rok 2024.  

9.   Dodatek č. 22 ke ,,Smlouvě o provozování skupinového vodovodu Bílá Lhota, jeho  
      údržbě a opravách a případném rozvoji“.  
10. Rozpočtové provizorium pro hospodaření obce Bílá Lhota na I. čtvrtletí roku 2024.  
11. Příloha č. 7 ke ,,Zřizovací listině MŠ Bílá Lhota“ – vymezení majetku předaného do  
      správy Mateřské školy Bílá Lhota, příspěvkové organizace, k jejímu hospodářskému  
      využití.   
12. Příloha č. 7 ke „Zřizovací listině ZŠ Bílá Lhota“ – vymezení majetku předaného do  
      správy Základní školy Bílá Lhota, příspěvkové organizace, k jejímu hospodářskému  
      využití.   
13. Smlouva o výpůjčce. 
14. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-8008047/VB09 – umístění, 
      provozování, oprava a údržba zařízení distribuční soustavy v k.ú. Řimice.  
15. Kupní smlouva – prodej nově vzniklého pozemku parc.č. 212/6 v k.ú. Červená Lhota 

u Řimic. 
16. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-8031516/VB/001, Bílá Lhota 

p.č. 54/1 vNN, kNN.  
17. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 

IV-12-8027191.  

18. Dodatek č. 1 ke smlouvě o sběru a likvidaci odpadu.  
19. Dohoda o ukončení ,,Smlouvy o spolupráci při likvidaci komár“.  
20. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8021976/VB/002 – kabelové 

vedení NN na pozemku parc.č. 264/2 v k.ú. Hrabí.  
21. Změny Stanov DSO Region Moravská cesta navržené členskou schůzí DSO Region 

Moravská cesta.  
22. Smlouva o poskytnutí servisních služeb ID 202315900.   
23. Různé- ,,Smlouva o zřízení věcného břemene- služebnosti č.IP-12-8031322/VB/003“ 

  24. Diskuse.  
25. Závěr. 



 
 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,, Složení inventarizační komise pro 
inventarizaci majetku k 31.12.2023“. 
 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,,Plán inventur na rok 2023“. 
 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,, OZV obce Bílá Lhota o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství“. 
 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje,, OZV obce Bílá Lhota o místním 
poplatku ze psů“. 
 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje cenu stočného pro rok 2024 ve výši 
66,-Kč/m3 včetně DPH.   
 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,, Dodatek č. 22 ke Smlouvě o 
provozování skupinového vodovodu Bílá Lhota, jeho údržbě a opravách a 
případném rozvoji“ mezi Obcí Bílá Lhota, Bílá Lhota č.p. 1  a Šumperskou 
provozní vodohospodářskou společností a.s.. Jílová 6, Šumperk a pověřuje 
starostu k podpisu smlouvy.  

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje rozpočtové provizorium a jeho 
pravidla v následujícím znění: do schválení rozpočtu 2024 se hospodaření 
obce Bílá Lhota na I. čtvrtletí roku 2024 řídí výší ¼ výdajů rozpočtu roku 
2023. V rámci rozpočtového provizoria lze navíc financovat akce schválené 
Radou obce, příjmy neomezeně a hradit závazky z uzavřených smluv.  
 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje Přílohu č. 7 ke ,,Zřizovací listině MŠ 
Bílá Lhota“ – vymezení majetku předaného do správy Mateřské školy Bílá 
Lhota, příspěvkové organizace, k jejímu hospodářskému využití.  
 

 

 



Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje Přílohu č. 7 ke ,,Zřizovací listině ZŠ 
Bílá Lhota“ – vymezení majetku předaného do správy Základní školy Bílá 
Lhota, příspěvkové organizace, k jejímu hospodářskému využití.  
 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,,Smlouvu o výpůjčce“ mezi Obcí 
Bílá Lhota, Bílá Lhota č.p.1  a DSO Region Moravská cesta, Náklo 14,  
783 32 Náklo a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,,Smlouvu o zřízení věcného 

břemene – služebnosti č. IE-12-8008047/VB09 “ mezi Obcí Bílá Lhota, 
Bílá  Lhota č.p. 1 a ČEZ Distribucí a.s., se sídlem Děčín, Teplická 874/8 

zastoupenou firmou MSEM, a.s., Collo-louky 126, 738 01 Frýdek-Místek a 

pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
 

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje Kupní smlouvu – prodej nově 

vzniklého pozemku parc.č. 212/6 v k.ú. Červená Lhota u Řimic mezi   
Obcí Bílá Lhota, Bílá  Lhota č.p. 1 a paní A

   
a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
 

Usnesení č. 15  

Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,,Smlouvu o zřízení věcného 

břemene – služebnosti č. IP-12-8031516/VB/001, Bílá Lhota p.č. 54/1 vNN, 
kNN mezi Obcí Bílá Lhota, Bílá Lhota č.p.1, 783 21 Chudobín a ČEZ 

Distribucí, a.s. zastoupenou na základě plné moci společností EMONTAS, 
s.r.o., Jiráskova 1273/7A, 779 00 Olomouc a pověřuje starostu k podpisu 

smlouvy.  

 

Usnesení č. 16 

Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,, Smlouvu o budoucí smlouvě o  
zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8027191“ mezi 
Obcí Bílá Lhota, Bílá Lhota č.p.1, 783 21 Chudobín a ČEZ 

Distribucí, a.s. zastoupenou na základě plné moci společností RH elektro,  
s.r.o., Nad Tyrkou 99, 739 61 Třinec a pověřuje starostu k podpisu 

smlouvy.  

 

 

 



Usnesení č. 17 

Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje,, Dodatek č.1 ke smlouvě o sběru a  
likvidaci odpadu“ mezi Obcí Bílá Lhota, Bílá Lhota č.p.1, 783 21 Chudobín 

a Viking Eco Servis, s.r.o., Nazaret 1808, 286 01 Čáslav a firmou TRAFIN 

OIL, a.s., Kopeční 1009/12, 710 00 Slezská Ostrava a pověřuje starostu 

k podpisu dodatku.  

 

Usnesení č. 18 

Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,,Dohodu o ukončení Smlouvy o 
spolupráci při likvidaci komárů. 
 

Usnesení č. 19 

Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje podání žádosti o zařazení obce do 
Výboru pro kontrolu výskytu komárů v DSO Region Moravská cesta.  
 

Usnesení č. 20 

Zastupitelstvo obce Bílá Lhota deleguje pana Jana Balcárka do Výboru pro 
kontrolu výskytu komárů zřízeného při DSO Region Moravská cesta a to 
s účinností od 1.1.2024.  
 

Usnesení č. 21 

Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,, Smlouvu o zřízení věcného  
břemene – služebnosti č. IV-12-8021976/VB/002 – kabelové vedení NN na  
pozemku parc.č. 264/2 v k.ú. Hrabí mezi Obcí Bílá Lhota, Bílá Lhota č.p.1, 
783 21 Chudobín a ČEZ Distribucí, a.s. zastoupenou na základě plné moci 
společností ELM-SA, spol. s.r.o., Pavlovická 29/25, 779 00 Olomouc a 

pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  

 

Usnesení č. 22 

Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje změny Stanov DSO Region  
Moravská cesta navržené členskou schůzí DSO Region Moravská cesta dne  
12.9.2023 v předloženém znění.  
 

Usnesení č. 23 

Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje ,,Smlouvu o poskytnutí servisních 
služeb ID 202315900“ mezi Obcí Bílá Lhota, Bílá Lhota č.p. 1, 783 21 

Chudobín a společností Geomoravy, s.r.o., Miličova 13, 796 01 Prostějov a 
pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  

 

 

 

 

 



Usnesení č. 24 

 

Zastupitelstvo obce Bílá Lhota schvaluje,, Smlouvu o zřízení věcného 
břemene služebnosti č. IP-12-8031322/VB/003 mezi Obcí Bílá Lhota, 
Bílá Lhota č.p. 1, 783 21 Chudobín a ČEZ Distribucí, a.s. zastoupenou 

na základě plné moci společností ELMO-SA, spol. s.r.o., Pavlovická 29/25, 
779 00 Olomouc a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  

 

 

 

ZO ukládá:  
 

-starostovi obce znova písemně vyzvat KÚOL a SSOK k nutnosti provedení 
komplexní rekonstrukce krajských komunikací přes obce Bílá Lhota, Červená 
Lhota a Hrabí v co nejkratším možném termínu a možnosti obce Bílá Lhota 
současně zbudovat chodník mezi obcí Červená Lhota- Bílá Lhota.  

- starostovi obce znovu písemně požádat o snížení rychlosti na komunikaci 

mezi obcí Měník  - Palonín v úseku křižovatky Červená Lhota - Řimice. 

- starostovi obce podniknou kroky k zapsání přečerpávacích stanic ČOV do KN.   
 

 

ZO bere na vědomí : 
 

- Plnění usnesení z 6. zasedání ZO. 
 

 

 

 

 

                                   ……………………………………….. 
  Jan Balcárek - starosta             Jaroslav Žitný - místostarosta 

 

 

 

 

      

    Martin Semian                        Mgr. Petr Člupný                                 Miroslav Tyrk 

   


